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620 zawodników zamel-
dowało się na starcie VII 
edycji maratonu kolarskie-
go Tour de Silesia, którego 
baza oraz start i meta 
znajdowały się w Godo-
wie. W tym roku maraton 
kolarski został połączony 
z Rodzinnym Festynem 
Rowerowym, który odbył 
się na terenie sportowo-re-
kreacyjnym w Godowie.

Dwa dni rywalizacji
Organizatorem samego mara-

tonu było Stowarzyszenie Tour 
de Silesia z Pawłem Pieczką z 
Godowa na czele. W tym roku 
uczestnicy mogli zapisać się do 
rywalizacji w jednej z sześciu 
kategorii na dystansach 50 km 
(Fun), 100 km (Family), 320 km 
(open i solo) oraz 500 km (open 
i solo). Rywalizacja na dwóch 
najdłuższych dystansach roz-
poczęła się już w sobotę 8 lipca, 
na dwóch krótszych w niedzielę 
9 lipca. Najwięcej uczestników 
zgromadził start na 100 km, do 
którego przystąpiło łącznie 326 
zawodników. 121 zawodników 
ruszyło do rywalizacji na dy-
stansie 320 km, 98 na 500 km, i 
75 na najkrótszym dystansie 50 
km. Do mety dotarło 598 uczest-
ników zmagań. Szczegółowych 
wyników należy szukać na stro-
nie organizatora maratonu tour-
desilesia.pl

GodóW GośCił 
uCzeSTnikóW kolarSkieGo 
maraTonu Tour de SileSia
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rowerowy Festyn 
Rodzinny z Super Kołem

Przy okazji zmagań na terenie 
ośrodka sportowo-rekreacyjne-
go w Godowie, w porozumie-
niu z organizatorami Tour de 
Silesia 9 lipca zorganizowany 
został Rodzinny Festyn Rowe-
rowy. Jego uczestnicy mogli po-
dziwiać docierających na metę 
uczestników Touru, skorzystać 
z licznych atrakcji przygotowa-
nych przez organizatora – Sklep 
Rowerowy Super Koło, w tym 
dotyczących obsługi i serwisu ro-
werów. Na bieżni i płycie boiska 
rozegrano również duathlon dla 
dzieci. Nie zabrakło również 

W tym roku maratonowi kolarskiemu
towarzyszył Rowerowy Festyn Rodzinny,
którego współorganizatorem był Sklep
Rowerowy Super Koło

Tour de Silesia – start i meta
maratonu rowerowego znajdowały
się w Godowie

Żelazny Szlak Rowerowy z ty-
tułem Cuda Polski 2023 w ple-
biscycie magazynu National 
Geographic Traveler Poland.

Czytelnicy magazynu wyłonili 
w internetowym plebiscycie 17 
Cudów Polski. Wśród nich zna-
lazł się Żelazny szlak rowerowy/ 
Železná cyklotrasa, który nasza 

gmina zrealizowała wspólnie z 
partnerami z Jastrzębia-Zdorju, 
Zebrzydowic, Karviny i Petrovic 
u Karvine.

– Dziękuję wszystkim czytelni-
kom i sympatykom naszego Że-
laznego Szlaku Rowerowego za 
oddane głosy – mówi Wójt Gminy 
Godów Mariusz Adamczyk. (a)

MaMy w gMinie jeden
z Cudów Polski 2023!

Głosami czytelników magazynu National Geographic Traveler Poland 
Żelazny Szlak Rowerowy został uznany za jeden z 17 Cudów Polski w 
2023 r.
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atrakcji dla maluchów a także 
smakołyków przygotowanych 
przez Stowarzyszenie Inicjaty-
wa ze Skrbeńska.

W organizację festynu włączy-
ło się Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Godowie.

(a)
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Podczas wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka, które 
odbył się 20 maja w Kłobucku, Złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP odznaczony został dh 
Henryk Olejok. To najwyższe odznaczenie ZOSP RP zo-
stało nadane przez Prezydium Zarządu Głównego ZOSP 
RP. Panu Henrykowi serdecznie gratulujemy!

– Cieszę się z tego odznaczenia 
i dziękuję tym, którzy zdecydo-
wali o jego nadaniu. Wiele bym 
jednak nie osiągnął bez wspar-
cia innych, czy to strażaków z 
Godowa, czy też samorządow-
ców z Gminy Godów. Dlatego 
dziękuję tym, z którymi miałem 
okazję przez wszystkie lata moje 
działalności w straży współpra-
cować – mówi skromnie Henryk 
Olejok, który również jest sołty-
sem Godowa.

Wieloletni prezes,
ale nie tylko

Warto podkreślić, że Henryk 
Olejok jest pierwszym straża-
kiem OSP Godów z tak wysokim 
odznaczeniem. Jak informuje 
OSP Godów, był i jest inicjato-
rem wielu przedsięwzięć na 
rzecz społeczności lokalnej. 
Do OSP w Godowie wstąpił w 
1981 r. W latach 1991 – 1993 był 
członkiem zarządu OSP Godów, 
a od 1993 do 2001 r. sekretarzem 
jednostki. Od 1998 do 2016 r. był 
Członkiem Komisji Rewizyjnej 

Zarządu Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP w Wodzisławiu Ślą-
skim. Od 2001 do 2021 r. pełnił 
funkcję Prezesa Zarządu OSP 
w Godowie. Jest Honorowym 
Członkiem OSP Godów.

„Swoją działalnością przyczy-
nia się do rozwoju zaintereso-
wań strażackich wśród dzieci 
i młodzieży. Dzięki jego stara-
niom w 2001 r. nasza jednostka 
otrzymała nowy lekki samo-
chód marki Lublin, a w 2017 r. 
otrzymała także nowy lekki sa-
mochód strażacki marki Opel 
Movano wraz z wyposażeniem” 
– informuje OSP Godów.

Henryk Olejok doprowadził 
również do reaktywacji kroniki 
OSP Godów. Był jej redaktorem 
oraz autorem albumów zdję-
ciowych przedstawiających 
działalność jednostki, a także 
inicjatorem i autorem folderu na 
100-lecie OSP Godów. W 2010 
r. doprowadził do podpisania 
umowy o współpracy pomiędzy 
OSP Godów a SDH Detmarovice 
z Republiki Czeskiej. W latach 

Henryk Olejok z najwyższym
odznaczeniem Związku OSP RP

2018 – 2019 angażował się na 
rzecz termomodernizacji budyn-
ku OSP Godów.

„Swoje bogate doświadczenie 
przekazuje młodym strażakom. 
Bierze czynny udział w gmin-
nych i zagranicznych Zawodach 
Starszych Panów. Dh Henryk 
Olejok swoją osobistą postawą 
oraz empatią jest przykładem 
godnym do naśladowania” – 
podkreśla OSP Godów.

Złoty Znak Związku OSP RP
Złoty Znak Związku OSP RP 

ustanowiony został w 1922 r. 
przez Radę Naczelną Głównego 
Związku Straży Pożarnych, a od 

1933 r. Przejęty przez Związek 
Straży Pożarnej RP. Nadawany 
był do września 1939 r., następ-
nie wznowiony w okresie PRL w 
1959 r. jako najwyższe odznacze-
nie ZOSP. Od 1993 również naj-
wyższe odznaczenie Związku 
OSP RP. Nadawany jest za dłu-
goletnią aktywną działalność w 
Ochotniczej Straży Pożarnej lub 
w Związku OSP RP. Odznaką tą 
może być uhonorowana osoba 
lub instytucja, która w sposób 
znaczący zasłużyła się dla dzia-
łalności Związku OSP RP, jak 
również Ochotnicza Straż Po-
żarna o co najmniej 100-letniej 
działalności. (a)

Ponad 8 mln zł otrzymali do tej pory mieszkańcy gminy Godów 
na realizację umów podpisanych z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ra-
mach programu Czyste Powietrze.

Do końca czerwca 2023 r. 
mieszkańcy gminy Godów zło-
żyli do Czystego Powietrza 1221 
wniosków (w ramach których 
podpisali już 1148 umów a zre-
alizowali 901 przedsięwzięć) 
o dofinansowanie komplekso-

wej termomodernizacji budyn-
ków oraz wymiany starych i 
nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwo stałe na nowoczesne 
źródła ciepła spełniające naj-
wyższe normy. Łącznie do koń-
ca czerwca 2023 r. wypłacono 

mieszkańcom gminy 8 020 715 
zł w formie dotacji.

Przypomnijmy, że decyzją 
Wójta Gminy Godów, 1 wrze-
śnia 2020 r. swoją działalność 
w Urzędzie Gminy Godów roz-
począł punkt konsultacyjno-in-
formacyjny Programu Czyste 
Powietrze, prowadzony przez 
pracowników Urzędu. Od tam-
tego czasu zainteresowanie 
Programem i jego dostępność 

dla mieszkańców uległy dia-
metralnemu zwiększeniu, co 
potwierdziło zasadność decyzji 
o uruchomieniu punktu w na-
szym urzędzie. Jak podkreśla 
Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk, prowadzenie takie-
go punktu wymaga dodatkowe-
go wysiłku organizacyjnego, ale 
jak widać po spływających da-
nych, warto ten wysiłek podej-
mować. (a)

Ponad 1200 wniosków do Czystego Powietrza 
od mieszkańców Gminy Godów

Henryk Olejok jest
pierwszym strażakiem

OSP Godów,
który otrzymał Złoty

Znak Związku OSP RP
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Kucyk Karolinka Julii Kuźnik otrzymał 
nagrodę publiczności dla najpiękniejszego 
konia XIV Pokazu Koni Wszystkich Ras, zor-
ganizowanym przez Stowarzyszenie Hodow-
ców i Miłośników Koni Mustang. Pokaz odbył 
się 15 lipca na parkurze w Krostoszowicach.

Tradycyjnie wydarzenie to odbyło się na 
Ośrodku Sportów Konnych „Mustang” w Kro-
stoszowicach, przy boisku Orlik. Jeszcze w 
ubiegłym roku impreza odbyła się pod nazwą 
Pokazu Konia Śląskiego, w tym roku jednak 
Stowarzyszenie Hodowców i Miłośników Koni 
Mustang zmieniło nazwę, dostosowując ją do 
realiów. W tym roku zaprezentowano m.in. ko-
nia arabskiego, który budową różni się nieco 
od innych koni. Jak tłumaczyła hodowca koni 
Kinga Malerczyk, araby mają jedną parę żeber 
mniej niż inne konie – mają ich 17 par i 5 krę-
gów lędźwiowych, a pozostałe konie mają 18 
par żeber i 6 kręgów lędźwiowych. Dzięki temu 
araby mają nieco lżejszą budowę i są bardziej 
zwinne niż inne konie. Co zresztą było widać 
również na parkurze, na którym prezentowa-
no konie, również w konkurencjach sprawno-
ściowych.

Pokaz konia w ręku
Najpierw hodowcy zaprezentowali konie 

w ręku, czyli prowadzone przez hodowcę 
lub jeźdźca. Każdy uczestnik pokazu prezen-
tował nie tylko samego konia, ale też własną 
umiejętność prezentacji konia. Pokaz nie był 
punktowany, niemniej jednak sędzina Kinga 
Malerczyk zwracała prezenterom uwagę na 
niektóre popełnione przez nich błędy. Sama 
najwyżej oceniła pokaz w wykonaniu Mał-
gorzaty Mnich. Przyznano za to nagrodę pu-
bliczności, która trafiła do właściciela kuca 
Karolinka, którego prezentowała Julia Kuźnik.

Punktowane były konkurencje sprawnościo-
we tj. skoki przez przeszkody. Rozegrano trzy 

Hodowcy zaprezentowali 
konie w krostoszowicach

konkurencje tj. skoki przez przeszkody o wy-
sokości 50 cm, 70 cm i 80 cm bez mierzenia 
czasu przejazdu. Niektórzy jeźdźcy, a właści-
wie amazonki, bo w konkursach startowały 
wyłącznie młode dziewczęta, miały problem z 
pokonaniem toru przeszkód. Część koni unika-
ło najazdu na przeszkodę i ją omijało zamiast 
przeskoczyć. Każdy unik kosztował 3 punkty 
karne, przy czym trzecia nieudana próba ozna-
czała dyskwalifikację jeźdźca. – Żeby w takiej 
konkurencji wszystko wychodziło sprawnie ko-
nieczna jest bardzo dobra współpraca jeźdźca 
z koniem. A tą się otrzymuje poprzez regularny 
wspólny trening konia i jeźdźca – tłumaczyła 
Małgorzata Mnich, prezes SHiMK Mustang.

Wyniki skoków przez przeszkody
W konkurencji skoku 50 cm zwyciężyła Zo-

fia Piksa na koniu Damiano, drugie miejsce ex 
aequo zajęły Zofia Kuźnicka na koniu Lantana, 
Zuzanna Falińska na Milanie oraz Oliwia Stan-
kiewicz na Lence. Miejsce trzecie również ex 
aequo zajęły Marta Szczurek na koniu Viverto, 
Nina Sobik na Nessi oraz Anna Ośliźlok na ko-

Kucyk Karolinka wygrała nagrodę publiczności Widzowie mieli możliwość obejrzeć również 
pokaz przejazdu bryczki

niu Koronea. W kategorii skoku na wysokość 
70 cm zwyciężyły ex aequo Agata Konsek na 
koniu Cyntia oraz Zofia Piksa. Miejsce drugie 
ex aequo zajęły Martyna Kaźmierczak na koniu 
Kulkomiks oraz Natalia Tatarczyk na koniu Jazz 
Band. Miejsce trzecie ex aequo zajęły Amelia 
Kwoka na B-Boyu oraz Anna Ośliźlok. W naj-
trudniejszej kategorii skoku na wysokość 80 cm 
zwyciężyły ex aequo Natalia Tatarczyk, Agata 
Konsek i Martyna Kaźmierczak. Miejsce drugie 
z kolei zajęła Amelia Kwoka.

Rozegrany został również konkurs zaprzę-
gów, w którym udział wzięły dwa zaprzęgi. 
Wyżej oceniono przejazd Dominika Poloczka, 
w jednokonnym zaprzęgu prowadzonym przez 
konia Liberator. Organizatorzy nie zapomnie-
li też o najmłodszych fanach jeździectwa, dla 
których przygotowano zawody Hobby Horse 
sędziowane przez Weronikę Dziczek. Tu najlep-
sza okazała się wspomniana już Julia Kuźnik. Z 
kolei Milena Dryja zaprezentowała pokaz psich 
sztuczek w wykonaniu psa rasy border collie o 
imieniu Codee. (a)

Festyn Strażacki
w Łaziskach
16 lipca 2023 r.

Rowerowy Rajd Przebierańców Koła Turystyki
Rowerowej Gminy Godów,
16 lipca 2023 r.
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Mieszkanka Skrzyszowa Pani 
Leokadia Peterek oraz mieszka-
niec Łazisk Pan Zygmunt Tlołka 
świętowali swoje 90-te urodziny.

Wójt Gminy przekazał Jubila-
tom życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności. Dostojni Jubilaci to 
osoby o pogodnym usposobieniu 

Gorący lipiec przyniósł w Gminie Godów 
szczególne jubileusze

Jubilat Zygmunt tlOłKa
Pan Zygmunt urodził się 13 

lipca 1933 roku w Gołkowi-
cach w rodzinie Karola i Marii 
z domu Dworok. Miał jedną sio-
strę i sześcioro braci. Od 1956 
roku pozostaje w szczęśliwym 
związku małżeńskim z Wandą z 
domu Kornas. 24 października 
będą świętowali 67 rocznicę ślu-
bu. Jubilat całe życie zawodowe, 
aż do emerytury, pracował na 
KWK Marcel.

Pan Zygmunt z żoną wycho-
wali dwie córki. Doczekali się 
jednej wnuczki i sześciu wnu-
ków. Mają trzy prawnuczki i 
siedmiu prawnuków. Tak liczna 
rodzina, kochająca się, radosna 
i zawsze wspierająca jest rado-
ścią Jubilata i jego Żony, a to do-
daje im pogody ducha i sił na 
każdy kolejny dzień.

Źródło: informacje rodziny

Jubilatka leokaDia 
PeteReK

Pani Leokadia Peterek z domu 
Kopiec urodziła się 8 lipca 1933 
roku w rodzinie Konstantyny – 
gospodyni domowej i Walen-
tego – górnika. Wychowywała 
się w rodzinie jako jedynaczka, 
gdyż jej dwie siostry zmarły. 
Pani Leokadia – nazywana Le-
osią skończyła szkołę podstawo-
wą i była gospodynią domową. 
W wieku 19 lat wyszła za mąż 
za Franciszka Peterek, który był 
górnikiem. Urodziła syna Jerze-
go i córkę Marcelinę. Ma dwóch 
wnuków i dwie wnuczki, jedna 
wnuczka i wnuk zmarli. Cieszy 
się obecnością dwóch prawnu-
czek.

Pasją Jubilatki było piecze-
nie tortów i ciast, które ludzie 
bardzo chwalili. Lubiła też co 
tydzień chodzić do fryzjera. 
Niestety w ostatnim czasie 
zdrowie Pani Leokadii bardzo 
się pogorszyło, od 8 lat musi być 
dializowana, a od 3 lat nie cho-
dzi już o własnych siłach. Pani 

Leokadia pomimo trudności 
zdrowotnych nie przestała się 
uśmiechać, lubi wspomnienia 
dawnych lat, a troskliwa opie-
ka córki dodaje jej sił na kolej-
ne dni.

Tuż przed zamknięciem tego 
numeru „Jesteśmy” dotarła 

do nas smutna informacja o 
tym, że pani Leokadia Peterek 

zmarła 29 lipca.
Rodzinie i najbliższym Ś.P. 
Leokadii Peterek składamy 

wyrazy współczucia.
Źródło: informacje rodziny

oraz wielkiej życzliwości dla in-
nych. Bliskie im osoby z wielką 
troską i wrażliwością otaczają 
ich opieką i wsparciem. Ciepła, 
rodzinna atmosfera to jeden z 
najlepszych przepisów na dobre 
samopoczucie i długowieczność.

Jest nam niezmiernie miło, że 
możemy wspólnie cieszyć się z 

osiągnięcia przez mieszkańców 
naszej gminy tak wspaniałego 
wieku. Szanownym Jubilatom 
życzymy dużo zdrowia i we-
wnętrznej siły, która pozwoli 
im przyjmować każdy kolejny 
dzień życia z optymizmem.

agnieszka Pustelnik – 
kierownik usC w Godowie

Gmina Godów pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Trzy złożone przez Gminę 
Godów wnioski zostały rozpa-
trzone pozytywnie. Łącznie do 
gminy trafi maksymalnie 1 870 
000 zł.

1 000 000 zł nasza Gmina po-
zyskała na przebudowę i moder-
nizację budynku użyteczności 
publicznej przy ul. 1 Maja w 
Skrzyszowie, tj. budynku daw-
nego przedszkola. Warto dodać, 
że wcześniej gmina na to zada-
nie pozyskała już 720 000 zł z 
Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych.

500 000 zł pozyskaliśmy na 

udzielanie dotacji na przeprowa-
dzenie prac konserwatorskich 
oraz restauratorskich przy ko-
ściele drewnianym pw. Wszyst-
kich Świętych w Łaziskach z XV 
w., czyli najcenniejszym zabytku 
na terenie gminy Godów. Reali-
zacją zajmie się parafia.

370 000 zł pozyskaliśmy na 
udzielenie dotacji na przeprowa-
dzenie prac konserwatorskich 
oraz restauratorskie przy drew-
nianym kościele pw. św. Anny w 
Gołkowicach z XIX w., czyli ko-
lejnym wartościowym obiekcie 
zabytkowym, znajdującym się 
na terenie gminy. Za realizację 
odpowiedzialna będzie parafia.
 (a)

Pozyskaliśmy dofinansowanie na 
remont trzech zabytków

Środki zostaną przeznaczone m.in. na przeprowadzenie kolejnych prac 
konserwatorskich oraz restauratorskich przy kościele drewnianym pw. 
Wszystkich Świętych w Łaziskach. W ubiegłym roku ta wyjątkowa w 
skali całej Polski świątynia obchodziła 555-lecie istnienia.
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Konkurs organizowany jest 
przez Wojewodę Śląskiego. 
Polega na wyborze najbardziej 
aktywnego seniora i odbywa się 
w dwóch kategoriach wyodręb-
nionych ze względu na płeć, w 
wyniku których laureaci otrzy-
mają tytuły „Aktywnej Senior-
ki” oraz „Aktywnego Seniora”.

Kandydaci powinni mieć 
ukończone 60 lat i wyróżniać 
się swoim działaniem na rzecz 
środowiska osób starszych oraz 
integracji międzypokoleniowej. 
Konkurs adresowany jest do 
osób fizycznych (grup osób), or-
ganizacji pozarządowych, pod-
miotów wymienionych w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie 

(Dz.U. z 2023 roku poz. 571) oraz 
instytucji publicznych z terenu 
województwa śląskiego.

Zgłoszeń konkursowych do-
konywać należy do 15 września 
2023 roku poprzez odpowiedni 
formularz, stanowiący załącznik 
do regulaminu konkursowego 
wraz z podpisanym formula-
rzem zgody na przetwarzanie 
danych osobowych uczestników 
oraz oświadczenie kandydata o 
ukończeniu 60 lat. Wszystkie 
załączniki oraz regulamin do-
stępne są do pobrania na stronie 
internetowej Urzędu Wojewódz-
kiego w Katowicach oraz na stro-
nie Gminy Godów. 

W ubiegłym roku jednym z 14 
finalistów konkursu został Pan 
Antoni Tomas z Gołkowic. (a)

Rusza konkurs „Aktywny 
Senior” 2023. Kandydaci 
do tytułu poszukiwani

Gmina Godów pozyskała kolejne środki zewnętrzne. Tym 
razem będą to środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w wysokości 261 791,75 zł.

Środki te zostaną przeznaczo-
ne na modernizację kolejnego 
odcinka ul. Wallacha w Skrzy-
szowie. W ramach zadania, któ-
rego szacowana wartość wynosi 
475 985 zł, wybudowane zostanie 

ponad 160 m kanalizacji desz-
czowej oraz nowa nawierzchnia 
asfaltowa. Jeżeli wszystko prze-
biegać będzie zgodnie z plana-
mi, to realizacja zadania nastąpi 
jeszcze w tym roku. (a)

kolejny odcinek
ul. Wallacha doczeka 
się modernizacji

Nowa nawierzchnia pojawi się na kolejnym
odcinku ul. Wallacha w Skrzyszowie
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Puchar za zwycięstwo trafił do ekipy KS 27 Gołkowice Miejsce drugie w turnieju zajęła ekipa Gwiazdy Skrzyszów

Kamil Baranek został najskuteczniejszym snajperem turnieju

 
Drużyna KS 27 Gołkowice 
zwyciężyła w tegorocznym 
Gminnym Turnieju Piłki 
Nożnej seniorów o Puchar 
Wójta Gminy Godów, który 
został rozegrany w sobotę 
29 lipca na boisku Polonii 
Łaziska. W finale Turnieju 
ekipa z Gołkowic pokonała 
1:0 Gwiazdę Skrzyszów.

– Gratuluję zwycięzcom wy-
granej, a wszystkim drużynom 
udziału w tak intensywnym tur-
nieju. Dziękuję również za orga-
nizację Gminnej Radzie Sportu 
i przede wszystkim Polonii Ła-
ziska, która wzięła na siebie cię-
żar bycia gospodarzem turnieju 
– powiedział przed wręczaniem 
pucharów Zastępca Wójta Gmi-
ny Godów Tomasz Kasperuk.

Gminny Turniej Piłki Nożnej 
seniorów ma w naszej gminie 
długą tradycję. W ostatnich kil-
ku latach z powodu pandemii 
nie był rozgrywany, a zamiast 
niego drużyny seniorskie z gmi-
ny rywalizowały w gminnej 
lidze, której rozgrywki prowa-
dzone były w przerwie między 
rozgrywkami ligowymi.

W tym roku powrócono jed-
nak do starej, dobrej, jedno-
dniowej formuły. Do Łazisk 
przyjechały więc wszystkie 
drużyny seniorskie. Najpierw 
rozegrano spotkania grupowe, 
później półfinały oraz finały. W 
tym roku uczestników podzie-
lono na dwie grupy. Losowanie, 

które odbyło się przed turniejem 
w Urzędzie Gminy w Godowie 
wyłoniło drużyny grupy A i B. 
W grupie A o wejście do półfi-
nałów rywalizowały: Gwiazda 
Skrzyszów, Poltent Inter Kro-
stoszowice i Polonia Łaziska. 
W grupie B były to: KS 27 Goł-
kowice, LKS Skrbeńsko i Olza 
Godów. Ostatecznie w półfina-
łach zameldowały się Gwiazda 
Skrzyszów i Poltent Inter Krosto-
szowice oraz KS 27 Gołkowice i 
LKS Skrbeńsko.

W pierwszym meczu półfi-
nałowym, w regulaminowym 
czasie gry KS 27 Gołkowice zre-
misował 1:1 z Poltentem Inter 
Krostoszowice, po tym jak dru-
żyna z Krostoszowic wyrównała 
w ostatniej sekundzie meczu, a 
bramkę wyrównującą strzelił... 
bramkarz. O awansie do finału 
decydował więc konkurs rzutów 
karnych, które zdecydowanie 
pewniej wykonywali piłkarze z 
Gołkowic.

W drugim półfinale Gwiazda 
Skrzyszów pokonała 1:0 LKS 
Skrbeńsko. W meczu o trzecie 
miejsce LKS Skrbeńsko poko-
nał 1:0 Poltent Inter Krostoszo-
wice, a w wielkim finale KS 27 
Gołkowice wygrał 1:0 z Gwiazdą 
Skrzyszów i tym samym zdobył 
Puchar Wójta Gminy! Brawo!

Po raz ostatni ekipa z Gołko-
wice wygrała turniej w 2012 r. 
Należy dodać, że tego sukcesu 
nie byłoby gdyby nie dobra for-
ma strzelecka Kamila Baranka, 
który z 4 zdobytymi bramkami 
został królem strzelców turnieju.

Podkreślić trzeba też dobrą po-

Puchar Wójta Gminy Godów za zwycięstwo 
w turnieju piłki nożnej trafił do Gołkowic

stawę golkipera Gołkowic Pawła 
Kranca, który w całym turnieju 
został pokonany tylko raz i do 

którego powędrował tytuł naj-
lepszego bramkarza turnieju.

(a)

Wyniki turnieJu

Grupa a
• Gwiazda Skrzyszów – Pol-

tent Inter Krostoszowice 0:0 
(małe karne 4:3)

• Poltent Inter Krostoszowice 
– Polonia Łaziska 1:0

• Gwiazda Skrzyszów – Polo-
nia Łaziska 1:0

tabela gr. a
1. Gwiazda Skrzyszów 4 pkt 
2. Poltent Inter Krostoszowice 

4 pkt
3. Polonia Łaziska 0 pkt

Grupa b
• LKS Skrbeńsko – Olza Go-

dów 1:0
• KS 27 Gołkowice – LKS 

Skrbeńsko 3:0
• KS 27 Gołkowice – Olza Go-

dów 1:0
tabela gr. b
1. KS 27 Gołkowice 6 pkt
2. LSK SKrbeńsko 3 pkt
3. Olza Godów 0 pkt

Półfinały
• Poltent Inter Krostoszowice 

– KS 27 Gołkowice 1:1 (kar-
ne 0:2)

• Gwiazda Skrzyszów – LKS 
Skrbeńsko 1:0

mecz o 3. miejsce
• LKS Skrbeńsko – Poltent In-

ter Krostoszowice 1:0

Finał
• Gwiazda Skrzyszów 

– KS 27 Gołkowice 0:1
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Młodzi: zwyczajnie 
niezwyczajni

Nazywam się: Emilia Bienia.
Mieszkam: w Krostoszowicach.
Mam lat: 10.
Moja pasja to: granie na 
instrumencie i śpiew.
Wszystko zaczęło się od: grania 
na pianinie z moją ciocią – Marysią, 
wtedy pokochałam muzykę! Od 
pierwszej klasy uczęszczam do 
Państwowej Szkoły Muzycznej w 
Wodzisławiu Śląskim.
Moja pasja jest dla mnie: czymś, 
co mnie uszczęśliwia i daje mi siłę 
oraz radość.
Trzy słowa, które mnie opisują: 
uśmiechnięta, wrażliwa i gadatliwa
W przyszłości chciałabym: zostać 
znaną artystką oraz spełnioną 
nauczycielką.

Podczas czerwcowej sesji, Rada Gminy 
w Godowie podjęła uchwałę w sprawie 
nadania Szkole Podstawowej w Godowie 
imienia Franciszka Pieczki. Wcześniej pla-
cówka ta zwróciła się do Rady Gminy z 
wnioskiem o podjęcie takiej uchwały.

Podjęcie uchwały w dniu 29 czerwca 
zostało poprzedzone wystąpieniem przed 
Radą delegacji uczniów SP Godów, którzy 
przypomnieli życiorys Franciszka Pieczki 
oraz jego ogromne osiągnięcia artystyczne.

Wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Godowie o nadanie Szkole Podstawo-
wej w Godowie imienia Franciszka Pieczki 
wpłynął do Rady Gminy 29 maja br. W jego 
uzasadnieniu szkoła pisała m.in.: „Zadaniem 
szkoły jest nauczanie, ale również wychowa-
nie, pomaganie młodzieży w odnajdowaniu 
własnej tożsamości i poszukiwaniu wzorów 
do naśladowania. Przy wyborze patrona 
Uczniowie, Rodzice, Grono Pedagogiczne i 
Pracownicy naszej szkoły kierowali się wła-
śnie tymi zasadami i poczuciem więzi ze 
swoją Małą Ojczyzną.”

Do wniosku dołączono: uchwałę Rady 
Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego z dnia 20 marca 2023 r. w spra-
wie wystąpienia ze wspólnym wnioskiem 
wraz z Radą Rodziców i Samorządem 
Uczniowskim do organu prowadzącego 
o nadanie szkole imienia; uchwałę Samo-

Informujemy o wprowa-
dzeniu – na wniosek wyko-
nawcy prac budowlanych 
– tymczasowej organizacji 
ruchu w Krostoszowicach 
na ul. Leśnej w dniach od 
28.07.2023 do 31.12.2023, 
co związane jest z realizo-

waną w tym miejscu budo-
wą kanalizacji sanitarnej.

Zmiana organizacji ru-
chu polega na czasowym 
zamknięciu ruchu na dro-
dze w godzinach prowadze-
nia prac budowlanych, tj. 
od 7.00 do 17.00 i przywró-

ceniu ruchu od godz. 17.00 
do godz. 7.00.

Prosimy mieszkańców ul. 
Leśnej o rozważne wzięcie 
pod uwagę powyższej in-
formacji przy organizowa-
niu wyjazdów i dojazdów z 
posesji i do posesji. (a)

zmiana organizacji ruchu na ul. 
leśnej w krostoszowicach

rządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym z dnia 
20 marca 2023 r. w sprawie wystąpienia ze 
wspólnym wnioskiem wraz z Radą Pedago-
giczną i Radą Rodziców do organu prowa-
dzącego o nadanie szkole imienia; uchwałę 
Rady Rodziców przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym z dnia 13 marca 2023 r. w spra-
wie wystąpienia ze wspólnym wnioskiem 
wraz z Radą Pedagogiczną i Samorządem 
Uczniowskim do organu prowadzącego o 
nadanie imienia.

Wszystkie te uchwały wnioskowały o na-
danie Szkole Podstawowej w Godowie imie-
nia Franciszka Pieczki. (a)

Uchwała w sprawie nadania imienia 
Szkole Podstawowej w Godowie podjęta

Rada PRZychyliła Się dO wniOSKu SZKOły i JednOgłOśnie 
POdJęła StOSOwną uchwałę.

Od 1 sierpnia do 30 września w Urzę-
dzie Gminy Godów prowadzone jest 
badanie satysfakcji klienta z poziomu 
świadczonych usług. Ankieta dostępna 
jest w formie papierowej w poszczegól-
nych komórkach organizacyjnych oraz w 

wersji elektronicznej na stronie interne-
towej urzędu.

Celem prowadzonego badania jest 
uzyskanie informacji na temat poziomu 
jakości usług świadczonych przez pracow-
ników Urzędu Gminy. (a)

Badanie satysfakCji klienta 
w urzędzie gMiny godów
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wSPOmnienia O FRanciSZKu PiecZce

od Józef Pieczki do Franciszka Pieczki.
Historia godowskiej oświaty

Po wakacjach Szkołę Podstawową w Godowie czeka niezwykle ważna uroczystość. 
29 września jej patronem oficjalnie zostanie Franciszek Pieczka, wielki aktor 
urodzony i wychowany w Godowie. Przy tej okazji warto przypomnieć historię 
godowskiej oświaty.

Obecny budynek szkoły pod-
stawowej w Godowie został 
oddany do użytku w 1961 r. 
Niemniej historia szkolnictwa 
w Godowie jest znacznie dłuż-
sza. Z monografii historycznej 
Godowa autorstwa Ludwika 
Musioła i ks. Fryderyka Lipiń-
skiego dowiadujemy się, że się-
ga co najmniej pierwszej połowy 
XVIII w. Wtedy to na terenie na-
leżącym do parafii, na parceli 
przeznaczonej pod szkołę, po-
wstał drewniany budynek dla 
organisty kościelnego, zwanego 
również w ówczesnych czasach 
zwyczajowo funkcjonariu-
szem szkolnym. Jak podaje Lu-
dwik Musioł, był nim wówczas 
Krzysztof Maniecki i to on był 
budowniczym wspomnianego 
budynku. Zaznaczyć należy, że 
nauka dzieci nie była prawdopo-
dobnie w owej „szkole” w ogóle 
prowadzona, tym bardziej że bu-
dynek bywał przez Manieckiego 
wynajmowany innym osobom.

godowska szkoła w XViii 
wieku

Co ciekawe, w 1746 r. organi-
stą a zarazem nauczycielem w 
Godowie został Adam Pieczka, 
prawdopodobnie syn Macieja 
Pieczki z sąsiednich Dziećmo-
rowic, zapewne więc pierwszy 
Pieczka w Godowie. Po śmierci 
w 1773 r. Adama, organistą zo-
stał jego, urodzony 30 lipca 1754 
r. w Godowie, syn Józef Pieczka. 
Jak pisze Musioł, Józef Pieczka 
ukończył kurs nauczycielski w 
Raciborzu albo Rudach Racibor-
skich, co wynikało z polecenia 
władz. Tym samym Józef Piecz-
ka był prawdopodobnie pierw-
szym nauczycielem godowskim 
z jakimikolwiek kwalifikacjami 
nauczycielskimi. Skąd ta nagła 
zmiana w podejściu do kwalifi-
kacji organisty – nauczyciela? 
W wyniku I wojny śląskiej i Po-

koju wrocławskiego zawartego 
w 1742 r. między Prusami a Au-
strią, zdecydowana większość 
terenów Śląska, w tym również 
Godów, zmieniła przynależność 
państwową, tj. znalazła się w 
granicach Królestwa Prus, któ-
re odebrały ten region austriac-
kiej Monarchii Habsburgów. Jak 
pisze Marianna Krupa, autorka 
opracowania „Oświata ludu w 
Prusach w drugiej poł. XVIII w.” 
nowi właściciele Śląska posta-
nowili uporządkować system 
szkolnictwa, wydając dla Ślą-
ska stosowaną ustawę w 1765 r. 
(tzw. żagańską). Jej założeniem 
było m.in. zaznajamianie na-
uczycieli z urzędową metodą 
nauczania, co było poświadcza-
ne ukończeniem stosownego 
kursu. Zgodnie z ustawą na-
uczyciel powinien też władać ję-
zykiem niemieckim. Oto bardzo 
prawdopodobna odpowiedź na 
pytanie dlaczego Józef Pieczka 
był pierwszym godowskim orga-

nistą-nauczycielem, który trafił 
na kurs nauczycielski. Zwyczaj-
nie obligowało go do tego nowo-
wprowadzone prawo. Ponadto 
ustawą żagańską próbowano 
wprowadzić obowiązek szkolny 
dla dzieci od 6 do 13 roku życia. 
Nadzór nad funkcjonowaniem 
szkół na Śląsku miał zaś spra-
wować Kościół Katolicki. Jak 
pisze Musioł, po 1765 r. w Go-
dowie obowiązkiem szkolnym 
objęte zostały wszystkie dzieci 
należące do parafii. Czy jednak 
na pewno regularnie chodziły 
do szkoły? Obowiązkowi szkol-
nemu w tamtych czasach prze-
ciwna była zarówno szlachta, 
jak i sami rodzice. Bo dzieci po-
trzebne były w gospodarstwie 
jako darmowa siła robocza, a 
nie w szkole.

wiek XiX i początek 
wieku XX

Niemniej jednak z czasem coś 
zaczęło się zmieniać, również w 

godowskiej szkole. W XIX. wie-
ku, po reformach Fryderyka 
Wilhelma III, na dobre zaczęto 
wprowadzać tzw. pruski model 
szkolnictwa. Po porażkach w 
wojnie z Francuzami w latach 
1806-1807, pruski król uznał, 
że musi poprawić m.in. jakość 
szkolnictwa. Celem reformy sta-
ło się wykształcenie obywatela 
pożytecznego dla administracji 
lub powtarzalnej pracy. Król 
potrzebował lepszych żołnie-
rzy i urzędników, tj. oddanych 
i posłusznych. Nauczycielami 
w Godowie nadal byli kościelni 
organiści, którzy równocześnie 
kończyli kursy nauczycielskie. 
Szkoła w Godowie, tak jak wiele 
innych w ówczesnych czasach, 
nadal miała charakter szkoły 
przyparafialnej. Znacznie więk-
szy nacisk położono jednak na 
realizację obowiązku szkolnego. 
Rosła więc liczba uczniów. W 
latach 1834 – 1842 drewniany 
budynek szkoły został zastąpio-

Jedna z klas I szkoły powszechnej w Godowie w okresie
międzywojennym z dyrektorem szkoły Bernardem Schirmeisenem
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ny murowanym, który w latach 
80-tych XIX w. powiększono o 
drugą izbę szkolną i mieszkanie 
dla drugiego nauczyciela – po-
mocnika. Jak pisze ks. Ludwik 
Musioł, od 1886 r. szkoła w Go-
dowie była placówką dwukla-
sową, w której w 1890 r. uczyło 
się 164 dzieci. Uczniów przyby-
wało z każdym rokiem, toteż w 
1916 r. oddano do użytku nową 
szkołę, która prawdopodobnie 
powstała z przebudowy starej. 
Mieściła ona 3 klasy i 2 miesz-
kania nauczycielskie. Szkoła ta 
stała w miejscu, gdzie obecnie 
znajduje się plac przed wejściem 
do kościoła w Godowie, naprze-
ciw dawnego ośrodka zdrowia. 
Warto zaznaczyć, że 11 marca 
1872 r. w nowo powstałym Ce-
sarstwie Niemieckim wprowa-
dzono ustawę o państwowym 
nadzorze szkolnym (w ramach 
bismarckowego Kulturkamp-
fu), na mocy której wszystkie 
szkoły – a więc i również go-
dowska – przeszły pod nadzór 
państwa. Od tej pory nauczanie 
bezwzględnie odbywało się w ję-
zyku niemieckim (wcześniej na 
Śląsku często odbywało się w 
języku polskim). Ostatnim nie-
mieckim kierownikiem szkoły 
w Godowie był Lattka.

Szkoła polska i wojenna
Po kolejnej zmianie państwo-

wości części Górnego Śląska, w 
tym i Godowa, który po trzech 
Powstaniach śląskich i plebiscy-
cie znalazł się w granicach od-
rodzonej Polski, w godowskiej 
szkole nauka znów odbywała 
się po polsku. Od 1922 do 1939 
r. kierownikiem placówki był 
Bernard Schirmeisen (Szyrme-
izen). W okresie tym pomagało 
mu kilku innych nauczycieli. 
Szkoła, choć nadal działała na 
terenie parafii i w budynku na-
leżącym formalnie do parafii, a 
jej kierownik był również orga-
nistą kościelnym, to była szkołą 
powszechną, państwową. Co 
najmniej do 1932 r. polskie szko-
ły na Śląsku, podobnie jak w cza-
sach pruskich, były placówkami, 
w których nauka trwała 8 lat i 
obowiązywała dzieci w wieku 6 
– 14 lat. Po reformie oświatowej 
z 1932 r. tzw. jędrzejewiczow-
skiej, szkoły powszechne w ca-
łej Polsce miały być już 7-letnie, 
dla dzieci w wieku 7 – 14 lat. Do 
definitywnego rozdziału ról or-
ganisty i nauczyciela doszło w 
czasie II wojny światowej, kie-
dy w godowskiej podstawówce, 

zastał budynek szkoły zdewasto-
wany, bez pomocy naukowych, 
bez elektryczności. Mimo tych 
trudności udało się przywrócić 
funkcjonowanie placówki. Ko-
lejnym kierownikiem szkoły, 
po śmierci Bagińskiego, został 
Leon Kubatko, a po nim Maria 
Bagińska. W 1949 r. kolejnym 
kierownikiem szkoły został Flo-
rian Prachowski. Wkrótce też 
zapadła decyzja o przeniesieniu 
zagrożonej likwidacją szkoły z 
ciasnego budynku parafialnego 
do dawnego budynku dworskie-
go Larischów – Moennichów, w 
którym znajdowała się również 
spółdzielnia produkcyjna. Nadal 
było to jednak rozwiązanie da-
lekie od optymalnego. Toteż, jak 
pisze Andrzej Adamczyk w opra-
cowaniu „Szkoła Podstawowa 
im. Janka Krasickiego w Godo-
wie 1961 – 2001. Wspomnienia 
z minionego 40-lecia szkoły”, z 
czasem w lokalnej społeczności 
zaczęło narastać przekonanie o 
konieczności budowy całkowi-
cie nowej szkoły. Ostatecznie 
decyzja zapadła podczas rejo-
nowej konferencji nauczycieli, 
która odbyła się w Godowie 8 
maja 1958 r. z udziałem Kura-
tora Okręgu Szkolnego w Kato-
wicach Ferdynanda Heroka. Na 
jego polecenie ruszyła machina 
administracyjna, której efektem 
było opracowanie projektu szko-
ły i wybór wykonawcy. Zostało 
nim Wojewódzkie Przedsiębior-
stwo Budownictwa Terenowego 
w Rybniku. Powstał też Komitet 
Budowy Szkoły z Emerykiem 
Balcarem na czele.

w nowym budynku
Budowa nowego budynku 

szkoły rozpoczęła się na prze-
łomie kwietnia i maja 1959 r. 
Oddanie do użytku nastąpiło 
8 stycznia 1961 r. i zbiegło się 
w czasie z reformą oświaty z 
1961 r., w myśl której dotych-
czasowe szkoły podstawowe 
7-letnie, stały się szkołami 8-let-
nimi. Dyrektorem szkoły nadal 
był Florian Prachowski. W 1972 
r. doprowadził on do budowy 
przy szkole boiska asfaltowego 
do piłki ręcznej i siatkówki. W 
1975 r. Prachowski przeszedł 
na emeryturę, a nowym dyrek-
torem został Andrzej Adamczyk, 
który był zarazem Gminnym Dy-
rektorem Szkół. Od 1 lipca 1975 
r. szkoła w Godowie stała się bo-
wiem szkołą gminną, która peł-
niła funkcję nadzorczą wobec 
pozostałych szkół i przedszkoli 

podobnie jak w innych szkołach, 
przyłączonego do III Rzeszy Nie-
mieckiej Górnego Śląska, znów 
zaczęli uczyć niemieccy nauczy-
ciele. Po ataku III Rzeszy Nie-
mieckiej na Polskę, na terenach 
wcielonych na Górnym Śląsku, 
już w 1939 r. wprowadzono 
jednorazowym posunięciem 
nauczanie wyłącznie w języku 
niemieckim. Jak pisze Ryszard 
Kaczmarek, autor monumen-
talnego dzieła „Górny Śląsk 
podczas II wojny światowej”, ze 
względu na brak miejscowych 
nauczycieli-Niemców, kierowa-
no ich do szkół Górnego Śląska 
z głębi Rzeszy nakazem admini-
stracyjnym, przez co zarówno 
kwalifikacje jak i motywacje 
tych nauczycieli były różne. 
Kierownikiem szkoły w Godo-
wie w tym okresie był Werner 
Gundlach.

Właśnie w tym burzliwym 
okresie do szkoły w Godowie 
chodził Franciszek Pieczka. W 
wywiadzie udzielonym przed 
laty Dariuszowi Domańskiemu 
powiedział, że ukończył pięć 
klas szkoły polskiej, a później 
chodził do szkoły niemieckiej. 
Wynika z tego, że Pieczka roz-
począł edukację w roku szkol-

nym 1934/35, a więc w wieku 
6 lat. Było to możliwe. Jak pisze 
Joanna Sadowska, autorka pra-
cy „Jędrzejewiczowska reforma 
oświaty w latach 1932 – 1933”, 
reforma systemu oświaty, która 
m.in. wprowadzała na terenie 
całego kraju obowiązek szkolny 
dla dzieci w wieku 7-14 lat, za-
pewniała możliwość rozpoczę-
cia nauki w młodszym wieku, 
o ile szkoła nie była przepełnio-
na. Najwyraźniej w godowskiej 
szkole korzystano z tej możliwo-
ści.

decyzja zapadła
Po zakończeniu II wojny świa-

towej Godów, podobnie jak nie-
mal cały Górny Śląsk, ponownie 
znalazł się w granicach Polski, 
zdewastowanej krwawymi dzia-
łaniami wojennymi, z komuni-
stycznym system politycznym 
narzuconym przez zwycięski 
ZSRR. Wieś nosiła znamiona 
ciężkich walk toczonych na 
tych terenach wczesną wiosną 
1945 r. między Wehrmachtem 
a Armią Czerwoną. Pierwszym 
kierownikiem Publicznej Szkoły 
Powszechnej w Godowie został 
Franciszek Bagiński. Jak pisze 
Ludwik Musioł, nowy kierownik 

Budynek starej szkoły w Godowie w drugiej poł. XX w.
Po opusczeniu jej przez uczniów znajdował się w nim m.in. Urząd
Pocztowy oraz Klub Książki i Prasy „Ruch”

Wejście do szkoły w danym budynku dworskim w latach 50. XX w.
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Już dziś zapraszamy do Ośrodka Kultury w Godowie, gdzie 29 września o godz. 18.00 odbędzie się wieczór wspomnień o Franciszku Pieczce.

w gminie. Dodajmy, że Gmina 
Godów w obecnym kształcie, tj. 
licząca siedem sołectw, powsta-
ła raptem dwa lata wcześniej, na 
mocy reformy administracyjnej, 
która weszła w życie 1 stycznia 
1973 r. Wtedy to ówczesne gro-
mady zostały zniesione, a do 
życia powołano większe gminy, 
w tym również Gminę Godów. 
Tym samym dyrektor Szkoły 
w Godowie był jednocześnie 
Gminnym Dyrektorem Szkół 
i bezpośrednio podlegał Kura-
torium Oświaty i Wychowania 
w Katowicach. Było tak do 31 
sierpnia 1984 r., kiedy zlikwi-
dowano funkcję gminnego dy-

rektora szkół. W roku szkolnym 
1979/1980 ze szkoły w Godowie 
wyprowadzono przedszkole, co 
było podyktowane brakiem miej-
sca na zajęcia dydaktyczne dla 
uczniów oraz planami kolejnej 
reformy oświaty, która miała 
uczynić szkołę podstawową 
szkołą 10-letnią.

czas zmian
Andrzej Adamczyk pełnił 

funkcję dyrektora szkoły do 
2004 r. W międzyczasie wpro-
wadził szkołę w Godowie w 
nowe realia, nie tylko związa-
ne ze zmianą ustroju Państwa 
polskiego, które w 1989 r. prze-

kształciło się z komunistycz-
nej „demokracji” ludowej w 
demokrację parlamentarną. 
W 1999 r. doszło do kolejnej 
znacznej zmiany w funkcjono-
waniu szkoły. Na mocy reformy 
oświaty szkoły podstawowe 
stały się placówkami 6-letnimi. 
Następczynią Adamczyka na 
stanowisku dyrektora szkoły 
została Barbara Brzezińska. W 
tym okresie placówka przeszła 
kolejne spore zmiany, tym ra-
zem związane z dynamicznym 
rozwojem Gminy. 1 września 
2012 r. uchwałą Rady Gminy 
Godów został utworzony Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w 

Godowie, który powstał z połą-
czenia Szkoły Podstawowej w 
Godowie i Przedszkola Publicz-
nego w Godowie, działającego 
od ponad 30 lat w odrębnym 
budynku. Dyrektorem Zespo-
łu została dotychczasowa dy-
rektor SP w Godowie Barbara 
Brzezińska. Połączenie szkoły 
i przedszkola w jeden orga-
nizm było podwaliną do kolej-
nej dużej zmiany, która została 
zrealizowana w następnych 
latach, tj. budowy przy szkole 
nowego budynku mieszczące-
go największą w gminie salę 
gimnastyczną oraz nowe czte-
rooddziałowe przedszkole. 
Budowa obiektu rozpoczęła 
się w 2013 r. a do użytku został 
on oddany 12 sierpnia 2015 r. 
Dzięki temu przedszkole znów 
wróciło na ul. Szkolną. Kolej-
na zmiana w funkcjonowaniu 
szkoły została wprowadzona na 
mocy reformy systemu oświa-
ty z 2017 r. Szkoła podstawowa 
ponownie stała się placówką 
8-letnią. Barbara Brzezińska 
pełniła funkcję dyrektora Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
do 31 sierpnia 2022 r. Aktual-
nie dyrektorem Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Godowie 
jest Mirela Prochasek, która 
przygotowała szkołę podstawo-
wą do kolejnego wielkiego wy-
darzenia – nadania jej imienia 
Franciszka Pieczki, cenionego 
aktora, niewątpliwie najbar-
dziej znanego absolwenta go-
dowskiej oświaty.

artur Marcisz

Budowa obecnego budynku szkoły podstawowej
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